
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 ex. / C.A. / 13.04.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 165/2018 

privind completarea Anexei 2 a Hotărârii Consiliului Local nr. 530/2016, privind aprobarea 

Studiului de oportunitate, a Caietului de sarcini și însușirea Raportului de evaluare, în vederea 

vânzării prin licitație publică a cotei de 19/154 parte din terenul în suprafaţă de 462 mp , înscris în 

CF nr. 106025, nr. topo 1704/13/2, aflat în proprietatea Municipiului Baia Mare, situat pe str. 22 

Decembrie, nr. 7-9 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

VINERI 30 MARTIE 2018 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

244/2018; 

• Raportul de specialitate nr. 478/2018 promovat de Serviciul Patrimoniu, prin care se propune 

completarea Anexei 2 a Hotărârii Consiliului Local nr. 530/2016, privind aprobarea Studiului de 

oportunitate, a Caietului de sarcini și însușirea Raportului de evaluare, în vederea vânzării 

prin licitație publică a cotei de 19/154 parte din terenul în suprafaţă de 462 mp înscris în CF 

nr. 106025, nr. topo 1704/13/2, aflat în proprietatea Municipiului Baia Mare, situat pe str. 22 

Decembrie nr. 7-9 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 608/2017, privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a comisiei de licitaţie pentru închirieri, concesionări, vânzări şi achiziţii de imobile 

în favoarea Municipiului Baia Mare. 

 

Având în vedere: 

 

• Art. 36, alin. 2, lit. c, alin. 5, art. 121, alin. 2, alin. 4 și art 123 din Legea 215/2001 a 

administrației publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate, din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

 

• Art. 39, alin. 1, art. 45 şi art. 115, alin. 1, lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I Se completează Cap VIII din Anexa 2 la Hotărârea Consiliului Local nr. 530/2016 , prin 

introducerea punctelor 8.11, 8.12, care vor avea următorul conținut: 

 

„8.11 În cazul în care se desfășoară 2 ședințe consecutive și nu au fost depuse cel puțin 2 oferte 

valabile se va trece la negociere directă.” 

 

„8.12 Procedura negocierii directe se realizează cu fiecare ofertant care a depus o ofertă valabilă 

fără a coborî sub prețul stabilit la 77 Euro/mp.” 



2 

 

 

 

  8 ex. / C.A. / 13.04.2018  

 

Art.II   Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 530/2016 râmân neschimbate. 

 

Art.III   Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Patrimoniu; 

• Direcția Economică; 

• Arhitect Șef; 

• Balint Iuliu,  

• Serviciul Administrația Publică Locală. 

 

 

 

 

 

Ardelean Radu                                                                              Contrasemnat 

Preşedinte de şedinţă                                                                   Lia Augustina Mureşan 

                                                                                                                      Secretar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri 1 


